INDICAÇÃO Nº. 0174/19

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder ao conserto do
passeio público da Avenida Ítalo Politi, no trecho lindeiro ao Cemitério Municipal.

Proposição redigida por Júlia Maria Morais da Silva Berg

Lida na Sessão de 12/08/2019     Despacho em 12/08/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 As vereadoras que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0174/17, de autoria

da vereadora Magna Aparecida Rocha do Nascimento, solicitando que providências sejam

tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder ao conserto do

passeio público da Avenida Ítalo Politi, no trecho lindeiro ao Cemitério Municipal.

JUSTIFICATIVA:

 A calçada acima mencionada precisa de conserto urgente, pois os buracos e

desníveis estão dificultando a passagem e colocando em risco a integridade física dos

munícipes que por lá transitam (já foram registradas algumas quedas).

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 12 de agosto de 2019.

Márcia Regina Alves Camargo

Márcia Alves (PV) - Autora

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Fiscal (PROS) - Autora